29 ue PΣ, *Serv. Aen.* 3, 382, *Prisc. GLK* 3, 208, 18; 211, 2: que α. cf. 4, 5 45 morituro...catoni PΣ: morituri...catonis α 46 dicere P: discere α non sano PΣ: et insano α 48 summum P, *Prisc. GLK* 3, 415, 29: summo α 55 grandi α: grande P

et tibi, quae Samios diduxit littera ramos,
 surgentem dextro monstravit limite callem.
 stertis adhuc laxumque caput conpage soluta
 oscitat hesternum dissutis undique malis.
 60 est aliquid quo tendis et in quod derigis arcum?
 an passim sequeris corvos testaque lutoque
 securus quo pes ferat, atque ex tempore vivis?
 elleborum frustra, cum iam cutis aegra tumebit,
 poscentis videas: venienti occurrere morbo,
 65 et quid opus Cratero magnos promittere montes?
 discite, o miseri et causas cognoscite rerum:
 quid sumus et quidnam victuri gignimur, ordo
 quis datus aut metae qua mollis flexus et unde,
 quis modus argento, quid fas optare, quid asper
 70 utile nummus habet, patriae carisque propinquis
 quantum elargiri deceat, quem te deus esse
 iussit et humana qua parte locatus es in re.
 discite nec invideas quod multa fidelia putet
 in locuplete penu defensis pinguibus Umbris,
 75 et piper, et pernae (Marsi monumenta cluentis),
 maenaque quod prima nondum defecerit orca.
 hic aliquis de gente hircosa centurionum
 dicat: 'quod satis est, sapio mihi. non ego curo
 esse quod Arcesilas aerumnosique Solones
 80 obstipo capite et figentes lumine terram,
 murmura cum secum et rabiosa silentia rodunt
 atque exporrecto trutinantur verba labello,

56 diduxit $\Sigma(U)$: deduxit $\alpha P\Sigma(L)$, *Isid. orig.* 1, 3, 7 57 callem ζ , *Isid. l.l.*: collem
 αP . cf. *Anth. Lat.* 632, 3 60 in quod P : in quo $\alpha\Sigma(LU)$ dirigit $\alpha\Sigma(L)$: dirigas P
 66 o miseri et αP , *Aug. civ. dei* 2, 6: et o miseri ζ 67 et αP , *Aug. l.l.*: aut Σ 68 da-
 tus $P\Sigma(LU)$, *Aug. l.l.*: datur α qua α , *Aug. l.l. codd. pott.*: quam $P\Sigma(LU)$ 71 elar-
 giri P : largiri $\alpha\Sigma$, *Aug. l.l.* 73 nec αP : neque Σ 75 om. α monumenta
 eluentis P : monimenta clientis ζ 78 satis est sapio α : sapio satis est $P\Sigma$

aegroti veteris meditantés somnia, gigni
 de nihilo nihilum, in nihilum nil posse reverti.
 85 hoc est quod palles? cur quis non prandeat hoc est?
 his populus ridet, multumque torosa iuventus
 ingeminat tremulos naso crispante cachinnos.
 ‘inspice, nescio quid trepidat mihi pectus et aegris
 faucibus exsuperat gravis halitus, inspice sodes’
 90 qui dicit medico, iussus requiescere, postquam
 tertia conpositas vidit nox currere venas,
 de maiore domo modice sitiente lagoena
 lenia loturo sibi Surrentina rogabit.
 ‘heus bone, tu palles.’ ‘nihil est.’ ‘videas tamen istuc
 95 quidquid id est: surgit tacite tibi lutea pellis.’
 ‘at tu deterius palles, ne sis mihi tutor;
 iam pridem hunc sepeli, tu restas.’ ‘perge, tacebo.’
 turgidus hic epulis atque albo ventre lavatur,
 gutture sulphureas lente exhalante mefités.
 100 sed tremor inter vina subit calidumque trientem
 excutit e manibus, dentes crepuere relecti,
 uncta cadunt laxis tunc pulmentaria labris.
 hinc tuba, candelae, tandemque beatulus alto
 conpositus lecto crassisque lutatus amomis
 105 in portam rigidas calces extendit; at illum
 hesterni capite induto subiere Quirites.
 ‘tange, miser, venas et pone in pectore dextram:
 nil calet hic; summosque pedes attinge manusque:
 non frigent.’ visa est si forte pecunia, sive
 110 candida vicini subrisit molle puella,
 cor tibi rite salit? positum est argente catino